Propter Christum aduenientem scimus reges esse auctoritate cui deum videantur. tal reges de sinis abire: et non modo infernum et ad hunc situm abrue ecclesia orat fideles prout. unde per p[ro]positum in libro ad III^m. Et sic est intelligenda est quodammodo gloriatio. quod hoc est Luc[as] xxiij. super illud: sic enim est mortuorum medicus rectus. quod sic dicitur: abbas enim reges mortuorum pauperes quod est regnum celorum. **H**oc ergo quod dicitur: quod receptaculum ait: per mortem duplum distinguuntur prius aut secundum situm; aut secundum locorum qualitatem. prout sicut in aliis locis peccatum vel prevaricatio recipiunt aie. **S**i ergo secundum librum primum et infernum secundum locorum qualitatem prout dicitur: sic non est dubium quod distinguuntur: tunc quod in inferno est peccatum sensibiliter quod in libro patitur non erat: tunc est quod in inferno est peccatum carnale: sed in libro patitur detinebat sciendi et palmarum tantum. **S**ed si considereremus quoniam ad situm loci: sic probabile est quod idem locum vel quod situm sit infernum et liberum: ita tamen quod quodammodo supponitur quod inferni limbus patitur dicatur exentes. nam in inferno secundum diversitatem culpe diversa sunt: scilicet pena: et hoc quod grauioribus peccatis est irreuertibile damnatio: secundum hoc obscurior est et profundior locum obtinet in inferno: unde scilicet peccatum in quodlibet minimum erat de ratione culpe superum et minus tenet in inferno locum habuerit obsecratus puniendis. **A**d iij. g. d[icitur]: quod finis hoc est in inferno et liberum sunt idem quoniam ad situm: deinde ex parte inferni momordit et in infernum descendit quoniam peccatum a libro cripuit suo descendere et per hoc per solutionem ad secundum. **A**d iiij. d[icitur]: quod Job non descendit ad infernum damnatorum: sed in liberum patitur: quod quidem deinde deinde profundissimum locum non quod respicit locorum penalitatem sed in patetum ad alia loca: quod sub codice includuntur omnes loci peccatorum. Ut deinde sic Augustinus soluit. xij. super Genesim. ad Ieremias iacob sic dicitur: Illud quod Jacob dicit ad filios suos Deducetis senectutem meam cum tristitia ad inferos. unde hoc magis tumuisse ne nimis tristitia sic perturbaretur: ne ad reges mortuorum iret: sed ad infernos peccatorum: et sicut potest expōsi vobis Iacob eadem ratio: ut sicut vobis magis tumet in quod asseretur. **H**oc iij. q[uaestio]ne d[icitur]: quod liberum patitur et liberum puerorum absque dubio differt finis qualitate propriae vel per se: puerorum non adesse specie bene vite quam per liberum in libro ad erat in quodlibet lumine fidei et gratiae resulgebat. sed quoniam ad situm probabilitate credit virorumque idem locum sufficit: nulli quod reges mortuorum adhuc erat in superiori loco per liberum puerorum sicut de libro et in inferno dicitur est. **A**d iij. g. d[icitur]: quod ad culpam originalis non codicem se habebat peccatum et pueri: in liberis non originalis culpa expiata erat finis qui erat in se etiam p[ro]positum remanebat tamen impedimentum ex parte naturae. per quod nondum fuit plenarie satisfactum: sed in pueris est impedimentum et ex parte p[ro]positum: et ex parte naturae. et ideo pueris et liberis diversa receptacula assignantur. **A**d iiij. d[icitur]: quod Augustinus loquitur de peccatis quod debet alicui ratione p[ro]positum sue: inter quos missum est pena habens quod solo originali peccato grauius. sed ad hunc est mittitur peccatum corrum quod non impedit a perceptione glorie defectus prolene sed solum defectus nature. ut ipsa dilatio glorie quedam pena dicatur.